
COMUNE DI MELISSANO
Provincia di Lecce

COMMISSION E STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

DELIBERAZIONE N. 16 DEL 4 OTTOBRE 2019

Oggetto: Dissesto frnanziario - Liquidazione rimborsi spese ai componenti della Commissione
straordinaria di liquidazione: periodo Gennaio 2019 -Agosto 2019.

L'anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di ottobre, alle ore 13,00, nella Sede comunale
si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione del Comune di Melissano nelle persone
dei Sigg.:

Dott.ssa Rosa Maria Simone Presidente
Dott.ssa Maria Celeste Conte Componente
Dott. Roberto Blasi Componente

Dato atto che assolverà le funzioni di segretario verbalizzante uno dei Commissari nella persona del
Dott. Roberto Blasi;

La Commissione straordinaria di liquid azione,

PREMESSO

dicembre 2016, immediatamente esecutiva, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziaio ai
sensi dell'art , 246 deI D.Lgs. n.26712000;

I'Organo straordinario di liquidazione per I'amministrazione della gestione e

delf indebitamento pregresso, nonché per I'adozione di tutti i prowedimenti per I'estinzione
dei debiti dell'Ente;

Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267,1a Commissione
Straordinaria di Liquidazione in data 2 marzo 2017 si è regolarmente insediata presso il

fi^ap



Comune di Melissano eleggendo quale presidente la dott.ssa Rosa Maria Simone, così come
da delibera n. 1 del 2 marzo 2017;

richiamati:

l'art. 4, conìma 7, del D.P.R. 24 agosto 1993, n.378, ove si specifica che "... Al
commissario ed ai componenti della commissione spettano inoltre i rimborsi di spesa
previsti secondo le disposizioni vigenti dei dirigenti dello Stato";

I'art. 4 comma 8-quater del D.P.R" 24 agosto 1993, n. 378, ove si specifica che "Ai
componenti dell'organo straordinario di liquidazione è consentito, per l'espletamento della
propria funzione, l'uso del mezzo proprio, a condizione che essi prowedano a stipulare la
polizza assicurativa con onere a carico della liquidazione".

la Circolare della Ragioneria generale dello Stato n. 36 del 22 ottobre 2010;

dato atto:

che ai sensi della normativa vigente compete, alla Commissione, il rimborso delle spese per
l'assicurazione e quello per le spese di viaggio effettuate conmezzo proprio nella misura di
1/5 del costo medio di un litro di benzina per ogni km percorso, costo desunto dalla
rilevazione dei prezzi medi mensili pubblicati dal Ministero dello Sviluppo, Economico;
che come previsto dalla normativa vigente, la distanza è stata individuata considerando
quella meno distante tra la sede di lavoro e quella di residenza, per raggiungere il Comune di
Melissano, secondo le tabelle ACI;

Viste le copie delle polizze assicurativeinafii;
Vista la tabella dalla quale si evincono le spese sostenute dai commissari per il periodo relativo al
periodo Gennaio 2019 - Agosto 2019, i cui importi mensili vengono riepilogati come di seguito:

I
Data

Dott.ssa Simone
Data

Dott.ssa Conte
Data

Dott. Blasi
KM l/5 benzina lmporto KM 1/5 benzina lmporto KM 1/5 benzina lmporto

25t01t2019 114 0.29803 33,98 25t01t2019 114 0,29803 33,98 2510112019 104 0,29803 31,00
01t02t2019 114 0,30423 34.68 01t02t2019 114 0,30423 34,68 01t02t2019 104 0,30423 31 .64
08t02t2019 114 0,30423 34.68 08t02t2019 114 0,30423 34.68 08t02t2019 U 0,30423
15t02t2019 114 0.30423 34,68 15t02t2019 114 0.30423 34,68 15102t2019 104 0.30423 31,64
22t02t2019 0.30423 22t0212019 1 4 0,30423 34,68 22t02t2019 104 0,30423 31,64
01/03/201 9 114 0,31't62 35.52 01/03t2019 1 4 0,31162 35.52 01t03t2019 104 0,31 162 32.41
15t03t2015 114 0,31162 35.52 15103t2019 1 4 0,31162 35.52 15t03t2019 0 0,31 162
05t04t2019 0 0.32197 05t04t2019 1 4 0.32197 36,70 05t04t2019 104 o.32197 33,48
12t04t2019 0 0,32197 12t04t2019 I 4 0,32197 36,70 12t04t2019 104 0,32197 33,48
26t04t2019 114 0,32197 36.70 26t04t2019 1 4 0.32197 36.70 26t04t2019 104 0.32197 33.48
10t05t2019 0 0.32527 10t05t2019 1 4 0.32527 37,08 10t05t2019 104 0,32527 33,83
17/05t2019 0 0,32527 17t05t2019 1 4 0,32527 37,08 17/0512019 104 0,32527 33,83
31105t2015 0 0,32527 31tQ5t2Q19 1 4 0.32527 37.08 31t05t2019 104 0.32527 33.83
07t06t2019 0 0.31938 07t06/2019 1 4 0.31938 36,41 07t06t2019 104 0.31938 33,22
14t06t2019 114 0,31938 36,4'1 14t06t2019 1 4 0,31938 36,41 14t06/2019 104 0,31938 33,22
12107 t2019 0 0,26576 12t07t2019 1 4 0,26576 30.30 12t07t2019 104 0,26576 27.64
19t07t2019 0 0.26576 19107t2019 1 4 0.26576 30 30 19t07t2019 0 0,26576
29t0712015 114 0,26576 30,30 29t07t2019 0 0,26576 29t07t2019 104 0.26576 27.64
02108t2019 0 0,22492 02t08t2019 0 0,22492 02108t2019 104 0,22492 23,39
Rimborso

Assicurazione 158.95 122.00 140,00
Totale 471.43 720.52 645,36

ftilap



Vista la Circolare del Ministero dell'Interno 20 settembre 1993,n.F.L.21193, in cui si precisa che

"Alle deliberazioni della commissione debbono prendere parte tutti i commissari facenti parte

dell'organo; ".." per cui, trattandosi di collegio perfetto, non è possibile che il componente

interessato si allontani all'atto dell'assunzione di prowedimenti che lo riguardano;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

VISTI tutti gli atti in premessa indicati;

Tanto premesso;

Ad unanimità;

DELIBERA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di liquidare ai componenti dell'O.S.L.
rimborso spese di viaggio sostenute nel
assicurativa:

la somma a fianco di ciascuno di essi indicata per
periodo dal 1.01 .2019 al 31.08.2019 e della polizza

Data
Dott.ssa Simone

Data
Dott.ssa Conte

Data
Dott. Blasi

KM 1/5 benzina lmporto KM 1/5 benzina lmpoÉo KM 1/5 benzina lmporto

25t01t2019 114 0,29803 33,98 25/01t2019 114 0,29803 33,98 2st01t2019 104 0,29803 31.00

01t02t201s 114 0.30423 34.68 01t0212019 114 0,30423 34,68 01t02t2019 104 0,30423 31,64

08t02t2019 114 0,30423 34,68 08t02t2019 114 0.30423 34.68 08t02t2019 0 0,30423

15t02t2019 114 0,30423 34,68 15t0212019 114 0,30423 34,68 15t02t2019 104 0.30423 31.64

22t02t2019 0 0.30423 22t02t2019 114 0,30423 34,68 22t0212019 104 0,30423 31 ,64

o1t03t2019 114 0.31 162 35,52 01t03t2019 114 0.31 162 35.52 01t03t2019 104 0.31 162 32,41

15t03t2019 114 0,31162 35,52 15t03t2019 114 0,31 162 35,52 15t03t2019 0 0.31162

05t04t2019 0 0,32197 05t0412019 114 0,32197 36,70 05t04t2019 104 0,32197 33,48

12t04t2019 0 0.32197 12t04t2019 114 0.32197 36,70 12t04t2019 104 0.32197 33,48

26t04t2019 114 0,32197 36,70 26t04t2019 114 0.32197 36.70 26t04t2019 104 0.32197 33.48

10t05t2019 0 0,32527 10t0512019 114 0.32527 37,08 10t05t2019 104 0,32527 33,83

17t05t2019 0 0.32527 17 t05t2019 114 0.32527 37,08 17 t05t2019 104 0.32527 33,83

31/05/201 I 0 o 32527 31t05t2019 114 0.32527 37.08 31t05t2019 104 0.32527 33.83

07t06t2019 0 0,31938 07t06t2019 114 0,31938 36,41 07t06t2019 104 0,31938 33,22

14t06t2019 114 0.31938 36,41 14t0612019 114 0,31938 36,41 14t06t2019 104 0,31938 33,22

12t07t2019 0 0.26576 12t07t2019 114 0.26576 30.30 12t07t2019 104 0.26576 27.64

19tO7t2019 0 0,26576 19t07 t2019 114 0,26576 30,30 19t07t2019 0 0,26576

29t07t2019 114 0,26576 30,30 29t07t2019 0 0,26576 29t07t2019 104 0,26576 27,64

02t08t2019 0.22492 0210812019 0 0.22492 0210812019 104 0.22492 23,39

Rimborso
Assicurazione 158.95 122.00 140,00

Totale 471.43 720,52 645,36

3.

4.

di emettere i relativi mandati di pagamento con le risorse proprie della gestione liquidatoria,
a beneficio dei conti correnti bancari che sono già stati indicati dai componenti dell'O.S.L.;
di dichiarare il presente prowedimento immediatamente esecutivo;

La presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 4,

n.37811993, verrà pubblicata ai sensi dell'art. 124 del d.lgs.

dell'Ammini strazione.

comma 6, del D.P.R.

n.26712000, a cura

Ju,e,



La Commissione straordinaria di liquidazione A / \
Il Presidente Dott.ssa Rosa Maria simone f\rtU I Ur,-
I compone-' 

::-::H:;;:* W;wu ry
Il Segretari o verbalizzante: Dott. Roberro Blasi 

f, [(eU


